Diário   Oficial Página 222   07 de Março de 2024 Nº 28.697

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<#E.G.B#1551313#222#1555722>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 29/2024 - CIA 0011945-64.2024.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: IDESAN COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 51.260.859/0001-70
OBJETO: “Contratação de empresa para eventual aquisição parcelada de
SUPORTE DUPLO PARA MONITORES, e visam atender às necessidades
de todas as unidades do Poder Judiciário do Estado do Mato Grosso,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura do contrato, podendo
ser prorrogado por conforme artigo 57 § 1° da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 111.000,00 (cento e
onze mil reais)”.

Cuiabá/MT, 05 de março de 2024.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<#E.G.B#1551313#222#1555722/>

Protocolo 1551313
<#E.G.B#1551314#222#1555723>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 23/2024 - CIA 0010418-77.2024.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVÉIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 86.729.324/0002-61
OBJETO: “Contratação para eventual fornecimento e instalação de móveis
padrão, visando atender às necessidades de todas as unidades do Poder
Judiciário do Estado do Mato Grosso, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado por conforme artigo 57, § 1° da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 179.350,00 (cento e
setenta e nove mil, trezentos e cinquenta reais)”.

Cuiabá/MT, 04 de março de 2024.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<#E.G.B#1551314#222#1555723/>

Protocolo 1551314
<#E.G.B#1551488#222#1555906>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 22/2024 - CIA 0010410-03.2024.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ: 11.319.557/0003-78
OBJETO: “Contratação de empresa para eventual aquisição de
CONDICIONADORES DE AR COM INSTALAÇÃO, para atender às
necessidades de todas as unidades do Poder Judiciário do Estado do Mato
Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento.”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura, podendo ser prorrogado
por conforme artigo 57, § 1°, da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO: “O valor total do contrato será de R$ 833.500,00 (oitocentos e
trinta e três mil e quinhentos reais)”.

Cuiabá/MT, 06 de março de 2024.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<#E.G.B#1551488#222#1555906/>

Protocolo 1551488

<#E.G.B#1551513#222#1555930>

EXTRATO
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 09/2024

CIA 0011900-60.2024.8.11.0000
COOPERADO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 03.535.606/0001-10
COOPERANTE: ACADEMIA BRASILEIRA DE DIREITO CONSTITUCIONAL
CNPJ: 04.475.157/0001-24
OBJETO: formalização de Termo de Cooperação Técnica para o XV
Simpósio Nacional de Direito Constitucional, que será realizado de 30 de
maio a 1º de junho de 2024, no Teatro Guaíra, em Curitiba-PR.
VIGÊNCIA: O termo terá vigência pelo prazo de 06 (seis) meses, contados
a partir da data de sua assinatura 06/03/2024 à 05/09/2024.

Cuiabá-MT, 06 de março de 2024.

-assinado digitalmente-
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1551513#222#1555930/>

Protocolo 1551513
<#E.G.B#1551654#222#1556085>

ESTADO DE MATO GROSSO PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA

Departamento Administrativo

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 15/2024
CIA 0005292-46.2024.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e Empresa Consultre Consultoria
e Treinamento Ltda. CNPJ: 36.003.671/0001-53.
Decisão: “(...). À vista do exposto, e em conformidade com o parecer jurídico,
AUTORIZO a contratação da empresa CONSULTRE CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA para ministrar o curso de Auditoria Governamental e
Controles Interno e Externo, na modalidade virtual, em favor de vinte e cinco
servidores, carga horária 20 (vinte) horas, com fulcro no artigo 74, inciso III,
alínea “f”, da Lei n. 14133/2021. (...). Publique-se. (...). Cumpra-se. Cuiabá,
04 de março de 2024. Assinado Digitalmente Desembargadora CLARICE
CLAUDINO DA SILVA Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais).

Cuiabá, 06 de março de 2024

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<#E.G.B#1551654#222#1556085/>

Protocolo 1551654
<#E.G.B#1551660#222#1556094>

ESTADO DE MATO GROSSO PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA

Departamento Administrativo

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 16/2024

CIA 0009124-87.2024.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e Empresa INFOCO-RH LTDA.

CNPJ: 44.825.501/0001-82.

Decisão: “(...). Com essas considerações, em conformidade com o parecer

jurídico, AUTORIZO a contratação direta, com fundamento no artigo 74,

inciso III, alínea “f”, da Lei n. 14.133/2021, da empresa IN FOCO RH LTDA.,

CNPJ: 44.825.501/0001-82, com o objetivo de adquirir quatro vagas do curso

“Masterclass Gestão por Competências” (...). Publique-se. (...). Cumpra-se.

Cuiabá, 05 de março de 2024. Assinado Digitalmente Desembargadora

CLARICE CLAUDINO DA SILVA Presidente do Tribunal de Justiça”

Valor total: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais).

Cuiabá, 06 de março de 2024

Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1551660#222#1556094/>

Protocolo 1551660

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ce5871b8